
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900225

225

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 25/11/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 972300 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2022/PE Objeto:
Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de alimentação pronta e coffee break, com
fornecimento dos bens, para atender as diversas secretarias e órgãos da administração
municipal, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna - BA, 8 de novembro de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROC. ADM.: 287/2022
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 023/2021, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 002/2022, no
dia 25/11/2022, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar
os serviços de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA, atendendo ao
Contrato de Repasse nº 911270/2021 MDR/CAIXA, firmado entre o Município de Iguaí e o
Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, na
forma de empreitada global, (material e mão-de-obra).

O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 24/11/2022.

Iguaí - BA, 7 de novembro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata para corrigir erro material constante da publicação do aviso da Tomada
de Preços nº 004/2022 no Diário Oficial do Município, edição n. 276, em 04/11/2022;
Diário Oficial do Estado, edição n. 23.536, em 04/11/2022; Diário Oficial da União, edição
n. 209, seção 3, página 259, em 04/11/2022; Jornal de Grande Circulação Correio da Bahia,
em 04/11/2022. ONDE SE LÊ: "TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021", LEIA-SE: TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços especializados em manutenção
preventiva e corretiva de gerador de energia, condicionadores de ar, bomba a vácuo e rede
elétrica de baixa tensão, com fornecimento de insumos, equipamento e mão de obra, para
atender initerruptamente as necessidades da Upa da Pedra, na Avenida Governador
Roberto Santos, em Ihéus - BA, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br,
nº 972387. Data da sessão: 22/11/2022. Horário: 10h. Horário de Brasília.

Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes,
na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 7 de Novembro de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O município de Itagimirim, Estado da Bahia, com fundamento na Lei 8.666/93 e
suas alterações, e em observância ao Processo Administrativo Nº. 096/2022, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 tendo em vista os preços e demais condições oferecidas
por esta, torna público Termo de Adjudicação acerca de futura contratação de empresa
especializada para CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO NORBERTO
FERNANDES, NESTE MUNICÍPIO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
conforme descrições e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. O valor total
adjudicado é de R$ 508.935,68 (quinhentos e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e
sessenta e oito centavos). CONTRUTORA STS LTDA, CNPJ: 05.294.691/0001-05.

Itagimirim - BA, 7 de Novembro de 2022
ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Em atendimento ao demonstrado na Ata do Certame Licitatório e após análise
do Processo pela Procuradoria do Município, que emitiu Parecer Jurídico nº 267/2022, fica
homologado o Processo Administrativo nº 096/2022 na modalidade Tomada de Preços nº.
006/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE UM
CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO NORBERTO FERNANDES, NESTE MUNICÍPIO, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, tendo como vencedora a empresa: CONTRUTORA
STS LTDA, CNPJ: 05.294.691/0001-05. VALOR: R$ 508.935,68 (quinhentos e oito mil,
novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Autorizo, por tanto, a contratação de que trata a presente licitação.

Itagimirim - BA, 7 de Novembro de 2022
LUIZ CARLOS JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2022

Objeto: Contratação de organização(ões) cooperativas e/ou associações de catadores
formadas exclusivamente por pessoas físicas de baixa renda reconhecidas pelo poder
público como catadores de materiais recicláveis para coleta seletiva, processamento e
comercialização de resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis, com o uso de
equipamentos compatíveis com as normas técnicas, ambientais e de saúde pública, através
da proposta mais vantajosa.

Informações e edital pelo site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html, pelo
e-mail: licitaitaquara@gmail.com. Recebimento das propostas a partir do dia 09/11/2022
ao dia 16/11/2022 até às 14h.

Itaquara - BA, 8 de novembro de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Objeto: Contratação de Empresa para eventual aquisição parcelada de eletrodomésticos,
eletroportáteis, eletrônicos, material de informática, móveis para atender a demanda de
diversas Secretarias do Município de Itaquara/BA, por registro de preços, tipo menor preço
global, empreitada por preço unitário, por registro de preço conforme condições,
quantidades e exigências, estabelecidas no termo de referência anexo (ANEXO I), através
do menor preço global, empreitada por preço unitário, por registro de preço.

Interessados obter informações e adquirir o edital no site www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 09/11/2022 às 10h. Abertura das
propostas 23/11/2022 às 9:00h. Início da sessão de disputa no dia 10/11/2022 às 9:30h.

Itaquara - BA, 8 de novembro de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

ID BANCO DO BRASIL Nº: 972506/2022
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de estruturas metálicas (lote remanescente do PE 013-2022) para a
implantação de usinas solares fotovoltaicas ON-GRID no município de Jacaraci, conforme
edital e anexos. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/11/2022. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 23/11/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: no dia 23/11/2022 a partir das 08h30min.

O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br, email: pmjacaraci@hotmail.com e
(77) 34662151.

Em 8 de novembro de 2022
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Pregão Eletrônico nº. 068/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
de salgados e tortas, para atender às demandas das diversas secretarias do Município de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 09.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
25.11.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Pregão Eletrônico nº. 069/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição
de fardamento, para atender às demandas das diversas secretarias do Município de
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 09.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
25.11.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara - BA, 8 de novembro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

EXTRATO DE CONTRATO

N° 320/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 23034.035045/2021-46. Contrato nº. 320-2022 -
Contratantes: O MUNICÍPIO DE JAGUARARI - BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ nº 06.091.010/0001-66, e a empresa VOLKSWAGEN TRUCK & US
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0005-44. Objeto: Aquisição
de 10 (dez) veículos de transporte escolar diário dos estudantes, denominado ônibus rural
escolar (ORE) em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
estados, distrito federal e municípios. Vigência: O prazo de vigência deste Contrato é de
280 (duzentos e oitenta) dias,. Valor Global: R$ 4.150.000,00 (quatro milhões, cento e
cinquenta mil reais). Data do Contrato: 28 de outubro de 2022. Assinam: Antônio Ferreira
do Nascimento, pela Contratante e Adriana Cecconello, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2022, Processo Administrativo: 145/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios que serão empregados na composição da alimentação escolar da
Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, visando atender a necessidade da Secretaria de Educação e Cultura do
município de Jandaíra. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: às 09 horas do dia
24/11/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.brr - Maiores
informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às 12:00horas.

Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 8 de novembro de 2022
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

PA 240/22. Objeto: serviços e locação de itens estruturais incluindo montagem e
desmonatagem para decoração natalina. Às 9h, 21/11/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado - BA, 7 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




